РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦАПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  ПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНЫЙ»

___________________________________________________________________________________

                                          ПРИКАЗ № 15 ОД                          от  31.01.22г.

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ

АТТЕСТАЦИИ ПО ИТОГАМ 2021-2022 УЧЕБНОГО ГОДА

В соответствии со статьей 58  Федерального закона № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г.,  на основании Поло-

жения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся МОУ ИРМО «СОШ поселка Моло-

дежный», руководствуясь Уставом МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодежный»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Промежуточную аттестацию учащихся 2-8, 10-х классов провести с 04

апреля 2022 г. по 29 апреля 2022г.  без прекращения образовательной де-

ятельности по предметам учебного плана

 для уровня НОО – приложение 1

 для уровня ООО – приложение 2

 для уровня ООО – приложение 3

2. В случае получения неудовлетворительных результатов учащимися по

одному или двум предметам организовать пересдачу до 15.05.2022 года.

3. Учителям-предметникам для проведения промежуточной аттестации:

 использовать оценочные материалы, которые являются приложением к

основной образовательной программе соответствующего уровня;

 после проведения промежуточной аттестации проверить работы и за-

полнить сводный протокол по школе в гугл-форме до 15.05.2022 года;

 проанализировать результаты промежуточной аттестации по своему

предмету и классам, передать материалы анализа ответственному учи-

телю для окончательного подведения в срок до 22.05.2022 года;

 выставить результаты промежуточной аттестации в электронный жур-

нал в графу «Экзамен» до 22.05.2022 г.;

 материалы для анализа промежуточной аттестации находятся в Днен-

вике.ру: Учительская - Файлы - 3. Учителям предметникам  - 3.2. Адм.

контр. раб.

4. Ответственным учителям, указанным в приложении 4 к настоящему при-

казу проанализировать результаты промежуточной аттестации по предме-

ту  и параллели в срок до 30.05.2022 г., по уровню в срок до 10.06.2022 гг.

5. Классным руководителям незамедлительно довести до сведения родите-

лей результаты промежуточной аттестации по предметам. В случае полу-

чения учеником неудовлетворительной оценки знакомить родителей с ре-

зультатами аттестации под подпись.

6. Заместителю директора по УВР Кадниковой М.В. подвести итоги прове-

дения промежуточной аттестации в срок до 15.06.2022 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                Н.В. Власевская

https://schools.dnevnik.ru/teachers.aspx?school=47714&view=files

Приложение 1 к приказу

№ 15ОД от 31.01.2022

Формы проведения промежуточной аттестации

на уровне начального общего образования

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 04 апреля 2022 по 29 ап-

реля 2022 без прекращения образовательной деятельности по предметам учеб-

ного плана.

В 4 классах в зачет промежуточной аттестации идут удовлетворительные

результаты ВПР.

Предмет 2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык
Диктант и контрольная работа с элементами тестирова-

ния

Математика Контрольная работа с элементами тестирования

Иностранный язык Тест Тест Тест

Окружающий мир Контрольная работа с элементами тестирования

Изобразительное ис-

кусство

Основывается на результатах текущего контроля по ито-

гам четвертей

Литературное чтение

Музыка

Технология

Физическая культура

Родной (русский)

язык

Приложение 2 к приказу

№ 15ОД от 31.01.2022

Формы проведения промежуточной аттестации

на уровне основного общего образования

Промежуточная аттестация проводится в 5–8-х классах с 04 апреля 2022 по 29

апреля 2022 без прекращения образовательной деятельности по предметам

учебного плана.

Предмет 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

Русский язык Контрольная работа  с элементами тестирования

Математика
Контрольная работа  с эле-

ментами тестирования

Алгебра
  Контрольная работа  с элементами те-

стирования

Химия

   Контрольная работа с

элементами тестирова-

ния

Физика
  Контрольная работа  с элементами те-

стирования

Биология Контрольная работа  с элементами тестирования

География Контрольная работа  с элементами тестирования

Иностранный язык Тест Тест и аудирование

История Контрольная работа  с элементами тестирования

Обществознание
  Контрольная работа  с элементами те-

стирования

Изобразительное искусство

Основывается на результатах текущего контроля

по итогам четвертей

Информатика и ИКТ

Геометрия

Литература

Музыка

ОБЖ

Технология

Физическая культура

Родной (русский) язык

Второй иностранный язык

Приложение 3 к приказу

№ 15ОД от 31.01.2022

Формы проведения промежуточной аттестации

на уровне основного общего образования

Промежуточная аттестация проводится в 10–11-х классах с 04 апреля 2022 по

29 апреля 2022 без прекращения образовательной деятельности по предметам

учебного плана.

Предмет
10а 10б 10б 10в

гуманитарный естественно-научный технологический универсальный

Русский язык Контрольная работа в формате ЕГЭ

Литература
Основывается на результатах текущего контроля

по итогам полугодий

Математика
Контрольная работа в

формате ЕГЭ базовый

уровень

Контрольная работа в формате ЕГЭ профильного

уровня

Контрольная работа в формате

ЕГЭ базовый уровень

Информатика

 Основывается на ре-

зультатах текущего

контроля по итогам

полугодий

Контрольная работа в

формате ЕГЭ

Основывается на результатах

текущего контроля по итогам

полугодий

Иностранный

язык (англ)

Контрольная работа в

формате

ЕГЭ+аудирование

Основывается на результатах текущего контроля по итогам полугодий

Второй ино-

странный язык

(франц/кит)

Основывается на ре-

зультатах текущего

контроля по итогам

полугодий

Естествознание

Основывается на ре-

зультатах текущего

контроля по итогам

полугодий

  Основывается на результатах

текущего контроля по итогам

полугодий

Химия
 Контрольная работа в

формате ЕГЭ

Биология
 Контрольная работа в

формате ЕГЭ

Физика
   Контрольная работа в

формате ЕГЭ

Астрономия Основывается на результатах текущего контроля по итогам полугодий

Обществознание Основывается на результатах текущего контроля по итогам полугодий

История
Контрольная работа в

формате ЕГЭ

Основывается на результатах текущего контроля по итогам полугодий

Право

Основывается на ре-

зультатах текущего

контроля по итогам

полугодий

География

Контрольная работа в формате

ЕГЭ

ОБЖ Основывается на результатах текущего контроля по итогам полугодий

Физическая

культура

Основывается на результатах текущего контроля по итогам полугодий

Индивидуальный

проект

Предзащита проекта

Там, где не указана форма аттестации, предмет не изучается.

Приложение 4 к приказу

№ 15ОД от 31.01.2022

Ответственные за анализ промежуточной аттестации

по предметам, параллелям, уровням

№ Параллель Ответственный учитель

Русский язык

1.  2 классы Дульская О.В.

2.  3 классы Миронова О.В.

3.  4 классы Озимова С.А.

4.  Свод по начальной школе Деменева А.С.

5.  5 классы Рубцов М.Н.

6.  6 классы Серан А.А.

7.  7 классы Шмакова И.В.

8.  8 классы Кузьминых М.В.

9.  Свод по основной школе  Арсентьева И.Г.

10.  10 классы Головчик М.М.

Математика (алгебра)

11.  2 классы Мушникова Т.С.

12.  3 классы Навицкая О.А.

13.  4 классы Савельева В.П.

14.  Свод по начальной школе Кулик Е.И.

15.  5 классы Зверева Т.В.

16.  6 классы Лушина Е.С.

17.  7 классы Ликарь С.Н.

18.  8 классы Веснина Н.К.

19.  Свод по основной школе Ликарь С.Н.

20.  10 классы Ведениктова С.П.

Химия

21.  8 классы Бакшеева А.И.

22.  10б ЕН Бакшеева А.И.

Физика

23.  Свод по 7 и 8 классам Горюнова В.Д.

24.  10б ИТ Мокина В.Н.

Окружающий мир и биология

25.  2 классы Семенюк В.В.

26.  3 классы Олениченко М.Н.

27.  4 классы Шерстова М.Е.

28.  Свод по начальной школе Середкина Г.И.

29.  5 классы Шумицкая С.В.

30.  6 классы Шумицкая С.В.

31.  7 классы Гриченко О.В.

32.  8 классы Гриченко О.В.

33.  Свод по основной школе Шумицкая С.В.

34.  10б ЕН Шумицкая С.В.

География

35.  5 классы Парилова М.М.

36.  6 классы Парилова М.М.

37.  7 классы Поскрякова Е.В.

38.  8 классы Поскрякова Е.В.

39.  Свод по основной школе Парилова М.М.

40.  10в Поскрякова Е.В.

Иностранный язык (английский язык)

41.  2 классы Ахмедова О.Г.

42.  3 классы Горелова Н.Е.

43.  4 классы Андреева Н.А.

44.  Свод по начальной школе Галимулина Э.А.

45.  5 классы Горячева О.А.

46.  6 классы Галимулин Ф.П.

47.  7 классы Саитгореева Е.М.

48.  8 классы Мартынова А.М.

49.  Свод по основной школе Макаровская М.И.

50.  10а Башаркевич М.В.

История

51.  5 классы Шадаева В.С.

52.  6 классы Аференок Е.А.

53.  7 классы Аференок Е.А.

54.  8 классы Просвиренникова И.В.

55.  Свод по основной школе Аференок Е.А.

56.  10а Шадаева В.С.

Обществознание

57.  7 классы Япарова Е.Н.

58.  8 классы Просвиренникова И.В.

59.  Свод по основной школе Просвиренникова И.В.

60.  10а, в Маркова А.М.

Информатика и ИКТ

61.  10б ИТ Шавалеев М.Р.

		2022-02-03T11:35:24+0800
	МОУ ИРМО "СОШ ПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНЫЙ"